
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA EATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTOREATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare diAppalto

VISTO
VISTO
VISTO

Decreto n. 5\b del cflc,f2 S'
IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii., nel seguito Codice;
il Regolamento di Ateneo dell'attività contrattuale, emanato con D.R. n. 495
del 23/07/2020;
la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/04/20]6 -p.to 16, con la
quale sono state apportate modifiche al testo di riferimento della Convenzione
tra l'Università e gli Istituti Scolastici per la connettività GARR tramite
l'infrastruttura di questo Ateneo UnicasNet, è stato rideterminato il canone
annuale, in € 1.800,00 oltre imposte di legge per il primo anno, in € 900,00
oltre imposte di legge per gli anni successivi al primo;
la delibera suddetta con la quale è stato, infine, approvata la percentuale di
suddivisione dei corrispettivi derivanti dalle convenzioni, ai sensi del vigente
Regolamento di Ateneo per la disciplina delle attività svolte a fronte di
contratti, convenzioni o accordi con soggetti pubblici o privati, saranno
destinati, detratta la quota a favore del bi lancio dell'Ateneo, al Centro di
Ateneo per i Servizi Informatici al Settore Attività Contrattuale e alla
Ragioneria, rispettivamente nelle percentuali del 60%, 25% e 15% a valle della
ricognizione, a cura della Ragioneria Generale, entro il 31 dicembre di ogni
anno, delle fatture emesse alle Scuole;
la Convenzione tra l'Università e l'Istituto di Istruzione Superiore "Medaglia
d'oro Città di Cassino" (FR) per la connettività a GARR tramite UNICAS-NET
perfezionata iI 16/08/2021;
l'ARTICOLO 6 -Durata della Convenzione che disciplina che <La
Convenzione ha durata di anni 1 (uno) a decorrere dal 31/05/2021, con
efficacia retroattiva rispetto al perfezionamento di cui sopra, stante la
connessione in essere ... La Convenzione può essere espressamente rinnovata,
alle medesime condizioni, subordinatamente al parere/valutazioni di
competenza del CASI ...>;
la PEC del 04/05/2025 con la quale il Dirigente scolastico dell'Istituto in parola
ha confermato l'interesse al rinnovo annuale della convenzione in questione;
la e-mail del 06/05/2025 con la quale sono state chieste al competente Ufficio
Networking e Sistemi del CASI le necessarie valutazioni tecniche preliminari
al rinnovo;
il nullaosta da parte del suddetto Ufficio CASI, con e-mail in data 06/05/2024,
in riscontro alla richiesta di cui sopra;
la necessità di procedere alla formalizzazione del rinnovo per il periodo dal
31/05/2025 al 30/05/2026;
del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

ACQUISITO

RAVVISATA

SU PROPOSTA

Art. 1) Di autorizzare il rinnovo della Convenzione tra l'Università e l'Istituto di Istruzione
Superiore "Medaglia d'oro Città di Cassino" (FR) per la connettività a GARR tramite

Viale dell"Università- CampusFalcara03043Cassino(FR)
Centralino07762991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@vaip.unicas.it

Caselladi posta certificata:
pratocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604- C.F. 81006500607
IBAN:1T75B0537274370000010409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDIj
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

UNICAS-NET perfezionata il 16/08/2021 per la durata di un anno, 31/05/2025 al
30/05/2026.

Art.2) La Ragioneria Generale provvederà all'emissione della fattura per € 900,00 oltre imposte
come per legge, previa richiesta da parte del competente Ufficio.

Art.3) Il Responsabile Unico di Progetto è individuato nella Responsabile dell'Ufficio Contratti e
Gare di Appalto, dott.ssa Assunta Pianese.

11presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell 'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente".

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

Firmato digitalmente da

DONATELLA
MARSIGLIA

Il Direttore dell 'Area
Ing. Alessandro Marciano

Il Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone

IMMACOLATA
SIMEONE
13.05.202509,39,52
GMT+02:0a

Il Responsabile dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

ASSUNTA
PIANESE
14.05.2025
11:54:20
GMT+01:CIQ

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ISAN: 1T75 S053 7274 3700 00010409621


